111. Endre királynak l i 9 0 - k i megerősítő okmánya, mint fentebb 2. sz. a.) 

9. 

A keresztelek budai konventjének bizonyos budai szöllö eladá-
sát tárgyazó bizony ságlevele. 1290. 

Omnibus Christi fidelibus presentem paginam habituris, 
fráter Nycolaus Prior et Conuentus Cruciferorum Ecclesie San 
cte Trinitatis de Calidis Aquis salutem in Domino sempiter-
nam.Quum que gernntur et aguntur,ne lapsutemporum dilaban 
tur, humana innenit racio, vt ea tenore priuilegioruni in euum 
perdurentur. Ad vniuersorum igitnr tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie declaramus, quod Georgius, 
Nycolaus et Mychael filij Johannis Gybosi de Wrsegh (vi)ri 
bone memorie, nomine suo et nomine Johannis fratris ipsorum 
ab vna parte, Magister Andreas gener Comitis Iwanka ciuis 
de suburbio Castri Budensis ex altéra, coram nobis propria 
constituti in persona, predicti Georgius, Nycolaus et My-
chael filij predicti Johannis viuo ore, mente sana et pari 
voto sunt confessi, dimidietatem vinee ipsorum, que iuste 
et legitime de Magistro Martino fratre ipsorum deuoluta 
extitit, sibi et suorum heredum possidenda et tenenda per-
petuo, que eciam in promotorio Thusman vocato sita est, 
in vicinitatibus vinearum videlicet Ladizlay filij Abrae, 
Hermani de Kelhau de Castro supradicto, et Gerlah de 
Creynfeld et conterminata, de consensu et bona voluntate 
omnium cognatorum et proximorum suorum nullo penitus 
contradicente, assenciantibus omnlbus commetaneis vinee 
supradicte, predicto Magistro Andree, et per eum desscenti-
bus (így) omnibus suorum successorum iure perpetuo et irre-
nocabiliter, quiete pacifice tenendam, possidendam et haben-
dam, pro viginti marcis tini argenti. quas plene recepisse 
asseruerunt ab eodem, coram nobis vendidisse ; assumpmen-
tes nichylominus ijdem Georgius, Nycolaus et Mychael, filij 
iam dicti Johannis, ipsum Magistrum Andreám, et suorum 
heredum succssores ab omnibus molestantibus et inquietare 
volentibus oecasione dimidie vinee suprascripte proprijs sum-

ptibus, laboribus et expensis emendare, liberare et expedire. 
(V)t igitur ne longi temporis obliuio seu dccursio banc tam sol 
lempnem contractum, empcionem seu vendicionem possint uel 
valeant in irritum per quempiain retractari, nostras concessi 
nms litteras pro peticione parcium vtrarumque sigillo nostri • 
Conuentus munimine roboratas. Dátum anno Domini M°CC" 
nonagesimo. 

(Eredetie börhártyán , sárga-ibolyaszinü éj» függő pecsét a la t t ; a bívlai 
kir. kamarai levéltárban. 

10. 

A zalai konventnek bizonyságlevele, hogy Miklós comes, Chák 
bán fiának özvegye Oltaruch helységet Ochuz comesnek eladta. 

1290. körül. 

Nos Conuentus de Zala damus pro memória, quod domina 
relicta Comitis Nicolay filij Chak Bani ab una parte, et La 
diziaus filius Borochey pro domino suo Comite Ochuz ab al 
tera coram nobis personaliter astantibus; eadem domina por-
cionem suam in possessione Oltaruch uocata, totam di-
xit vendidisse Comiti Ochuz pro tanta pecunia, pro quanta 
viri probi et discreti a d ' hoc prouocandi ante proximum 
diem Sancti Martini confessoris iusticia mediante poterunt 
estimare. Predictus itaque Ladizlaus pro domino suo Comite 
Ochuz ipsi domine persoluit quinque marcas in racionem 
porcionis possessionis memorate. Attamen omnibus occasio-
nibus postpositis in sequenti octaua Sancti Martini Comes 
Ochuz precium siue censum totum predicte possessionis, pro 
quanto estimabitur, tenetur persoluere coram nobis domine 
antedicte; et si sub aliqua fraudc persoluere negligeret, amit-
tet peenniam prius persolutam, et postmodum predicta domina 
cuiquam voluerit, possessionem suam predictam liberam ha-

bébit vendendi faeultatem. Dátum secunda feria proxiuia ante 
festum Natiuitatis Beate Virginis. 

K i v U1: Oontra relictam Comitis Nicolai (quoad porcio-
nem in) Oltaruch pro Comite Oehuz. 

* 

(Eredetie bőrhártyán , a zárpecsót e lveszet t ; a budai kir. kam a a i levél-
tárban.) 

11. 

III. Endre királynak Cheuz nevű földet tárgyazó adománya 
Renold és Jak, Ibed fiai számára. 1291. 

(A)ndreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie,Galileié, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omnibus 
Christi íidelibus tam presentibus, quam futuris presentes litteras 
inspecturis salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum 
noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod cum Re-
noldus et Jaak filij Ibed quandam terram Cheuz vocatam a do-
mino Ladizlao Rege fratre nostro patruele sibi dari petiuissent, 
et idein dominus Ladizlaus Rex ; quia de qualitate et quantitate 
ipsius terre sibi ueritas non constabat, Capitulo Castri Ferrey 
suis litteris dedisset in mandatis, ut Mykou homo ipsius do-
mini Ladizlai Regis eoram testimonto ipsius Capituli reambu-
laret eandem terram, et statueret ipsis Renoldo et J a a k , si 
non fieret contradictum, contradictores (verő) si qui fierent 
ad regiam preseneiam euocaret; tandem eodem Ladizlao Rege 
viam vniuerse carnis ingresso, et nos Divino munere in Regni 
solium et gubernaculum suecessissemus jure et ordine genituie, 
idem Renoldus et Jaak ad nostram acccdentes preseneiam 
litteras dicti Capituli Ferrei Castri exhibuerunt nobis in liee 
verba : 

Excellentissimo domino sao Ladizlao Dei gracia lllusiri 
Regi Hungarie Capitulum Ecclesie Sancti Michaelis de Castro 

Ferreo oraciones in Domino cum perpetue iidelitatis obsequio. 
Litteras Vestre Excellencie recepimus reuerenter, in quibu9 

vidimus contineri: quod vos quandam terram Cheuz vo-
catam Renoldo et Jaak filijs Ibed contulissetis, super 
quo precipiebatis nobis, ut unum ex nobis cum Mikou 
tllio Georgij hoiuine vestro mitteremus, coram quo idem 
Mikou homo vester reambularet ipsam terram presentibus 
commetaneis etvicinis, si non fi eret con t r adictum, contra-
dictoribus autem. si qui fierent, ad vestram prcsenciam euo-
catis. Verurn cum vestris preceptis et m andatis fideliter 
in omnibus obedire debeamus, vnum ex nobi s transmisimus 
ad negocium exequendum ; qui demum ad nos rediens retulit 
requisitus, quod predictam terram Cheuz vocatam reambulas 
set presentibus commetaneis et vicinis ; et quia (i)idem non 
contradicebant, statuerunt ipsam terram Renoldo etJaakíi l i is 
Ibed memoratis, super qua due mansiones fuerant inuente. 
Dátum in die Sanctoruin Cosme et Damiani. 

Nos itaque consideratis fidelitatibus et seruiciorum me 
ritis dictorum Renoldi et Jaak, primum Ladizlao Regi, et de-
mum nobis in expedicionibus in confinio Regni nostri einer-
gentibus contra Albertum Ducem Austrie, qui confinia Regni 
nostri deuastabat, et postmodum in exercitu nostro generáli, 
quem contra eundem Ducem Austrie habebamus, exhibitis et 
impensis, predictam terram Cheuz cum omnibus vtilitatibus et 
pertinenciis suis vniuersis por dominum Ladizlaum Regem 
eisdem collatam reJinquimus, et de nouo dedimus et contuli-
mus sepe dictis Renoldo et Jaak, ac per eos heredibus eoruu-
dem, heredumque suorum posteritatibus jure perpetuo et irre-
uocabiliter possidendam sub eisdem metis et terminis antiquis, 
quibus eadem terra habita dinoscitur et possessa. In cuius 
rey memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessi-
mus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum 
per mauus discreti viri Magistri Theodori Albeusis Ecclesiae 
Prepositi, aule nostre Vice-Cancellarij dilecti et íidelis nostri; 
anno Domini M°CC° nonagesimo primo, duodecimo kalendas 
Augusti, Regni autem nostri anno secundo. 

.Paiir Iván közleménye. 

12. 

III. Endre király bizony ságlevele azon per-egye.-ségröl, mely 
Tamás mester esztergomi sz. Tamás egyházi prépost és a 
nyúlszigeti apáczazárda közt a pesti vámjövedelem felerésze 

tárgyában köttetett. 1291. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame; 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque Rex om-
nibus Christi fidelibus presentem paginam inspeeturis salu-
tem in omnium saluatore. Ad vniuersorum notieiam tenore 
presencium harum serié uolumus peruenire, quod cum vene-
rabilis páter dominus Lodomerius miseracione Dinina Arclii-
episcopus Strigoniensis et Comes perpetuus loci eiusdem no-
mine et uice Magistri Thome Prepo3Íti Ecclesie Sancti Thome 
martiris de promotorio Strigoniensi, scolaris Paduani ad pre 
sens, super dimidia parte tributi fori de uetere villa, Pest 
contra religiosas et Deo deuotas personas, sorores et sancti-
moniales Ecclesie Beate Virginis de Insula eiusdem de Buda 
Ordinis Fratrum Predictorum mouisset materiam questionis, 
predictam dimidiam partém tributi Pestiensis ex donacione 
domini Emerici Regis Illustris quondam Hungarie progenito-
ris nostri ad ipsam Ecclesiam Sancti Thome asserens perti-
nere; tandem exhibitis, perlectis, diligenter examinatis et 
plenius intellectis hinc inde super predicto negocio parcium 
instrumentis, piacúit partibus apposita certa pena, quam pars 
non acceptans deberet soluere parti nostrum arbitrium accep-
tanti, nostro se committere arbitrio seu laudo. Sed ant.e euen-
tum nostri arbitrij idem venerabilis páter nomine dicti Thome 
Prepositi Santi Thome et Capituli sui, religiosis et sanctis 
fratribus, scilicet Wgrino filio Magistri Parazth de geners 
Chaak, Gregorio Lectore, Paulo et Briccio de Ordine Fratrum 
Predicatorum, prefatarum religiosarum sororum Monastenj 
Gloriose Virginis Marié de Insula Budensi, mediantibus et. 
conponentibus nobis, quibusdam Ecclesiarum Prelatis etBaro-

ac pluribus nobilibus Regni nostri casualiter exis tentibus illa 
die, inter eundem venerabilem patrem Lodomerium Dei gra 
eia Arehiepiscopum Strigoniensem, et inter religiosos viros, 
fratres scilieet Vgriniim filium Magistri Paraztli de genere 
Chaak, Gregorium Lectorem, Paulnm et Briecium de Ordine eo 
rundéra, predietarum dominarum procuratores, syndicos, de-
lensores per easdera religiosas sorores legaliter institutos, et 
ad tocius cause seriem sufficienter instruetos, habentes in hoc 
faeto de ratihabitione plénum mandatum de amicabili concor-
dia taliter extitit ordinatum: Quod predictam partém tributi 
de Weteri Pest idem Archiepiscopus Strigoniensis eidem Ec-
elesie Beate Virginis et suis sororibus et sanctimonialibus re-
liquit et cessit in perpetuum possidendam ; omnia instrumenta 
et priuilegia super faeto predicte dimidie partis tributi Pesti-
ensis confecta, que penes se habebant, eisdem dominabus de 
Insula Beate Virginis reddens plenarie et relinquens; ex qui-
bus si qua reseruabuntur, erunt irrita et inania, omnibus oui-
nino uiribus caritura. E conuerso autem predicte domine et 
earum procuratores totalem terram Isa circa Danubium in 
Comitatu de Camarun constitutam cum suis vtilitatibus et 
pertinencijs, specialiter piscaturis scilieet, insulis, pratis, fene-
tis, terris arabilibus cultis seu incultis, et alijs attinencijs 
vuiuersis, quam ex donaeione domini Regis Bele quarti pie 
mcmorie olim Illustris Regis Hungarie possidebant, in con-
cainbium seu permutacionem predicte dimidie partis tributi, 
dederunt, tradiderunt et assignauerunt iure proprietatis si u per-
petui dominij eidem Ecclesie Sancti Tbomc et sue Ecclesie lia-
bendam perpetuo et tenendam; assignato in manus ipsius do-
mini Episcopi priuilegio quondam incliti Regis Hungarie Bele 
quarti super donaeione predicte ville Isa Conuentui prefata 
rum sororum confecto, sub eisdem metis et terminis plenitudi-
nis sue, quibns eadem terra Isa ab antiquo tempore esse dinos 
eitur limitata, et per easdem dominas hactenus habita et pos 
sessa. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem pre-
sentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Dátum per manus discreti viri Magistri Theodori 
Albensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice Cancellarij dile-
cti et tidelis nostri, anno Domini M°CC° nonagesimo primo. 

tercio uonas Junij , índiccione quarta; Regni autem nostri 
anno primo. 

(Eredetle börhártyán sárga-violasziuü selyemzsinóron függő pecsét alatt, 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

13. 
III. Endre királynak Gömör birtokára vonatkozó iktatási és 

határjárási parancsa Batyz comes számára- 1291. 

Andreas Dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
etc. fidelibus suis Capitulo Ecclesie Agriensis salutem et 
gráciám. Dicit nobis Comes Batiz Magnus filius Márkus, quod 
mediantibus litteris Capituli Vachyensis cum Nicolao et Sy-
mone filijs Symonis pari uoto et communi voluntate inter se 
tale fecissent concambium : quod idem Nicolaus et Symon fi-
lij Symonis quandam possessionem eorum Gumur vocatam, 
olim per dominum Stephanum Regem clare recordacionis pro 
morte dicti Symonis Comitis patris ipsorum traditam et dona-
tam, cum omnibus vtilitatibus et pertinencijs vniuersis per 
modum concambij, nec non cum tribus vinitoribus eorum, 
duobus videlicet filijs Bodow, et íilio Petri filij Mychaelis. 
eidem Comiti Batiz et heredibus eorum (igy) heredumque suo-
rum successoribus tradidissent perpetuo et irreuocabiliter 
possidendam. E conuerso idem Comes Batiz Castrum suum 
Zeules, a domino Ladizlao illustri Rege Hungarie pie memorie 
sibi traditum et donatum, cum omnibus terris et possessioni-
bus seu vtilitatibus vniuersis adipsum Castrum pertinentibus, 
quemadmodum in litteris Capituli Ecclesie Vachyensis repe-
riebamus plenius contineri, petens nos cum instancia, vt medi-
ante nostro et vestro hominibus eundem Comitem Batiz ad 
dictam possessionem Gumur statuere dignaremur. Igitur fide-
litati Vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vnum 

m o n u m . h ü n g . h i s t . d i p l o m . 18. -

ex uobis mittatis pro testimonio fidedignum, quo presente 
Beke filius Paznan de Val alijs absentibus homo noster ; ac-
eedat ad faciem dicte possessionis Gumur, et ibi vicinis et 
eomraetaneis suis vniuersis legitime conuocando, et coram 
eosdem vicinos et commetaneos (így) eiusdem possessionis 
Gumur eundem Comitem Batyz ad dictam possessionem Gu-
mur statuere et perpetuare debeant, si non fuerit eontradíc-
tum; contradictores verő, e-i qui dicte statucioni et reambulacio-
ni metarum et ereccionibus earundem, si et ubi necesse fuerit, 
extiterint, extunc eundem vei eosdem ad octauas festi Beati 
Mycbaelis Archangeli venturas nostram Regiam euocent in 
Presenciam; si uero contradictores non extiterint, extunc 
statucione facta per legitimos dies continuos in eadem posses-
sione Gumur expectando, cum eisdem vicinis et commetaneis 
eiusdem possessionis vniuersis metas eiusdem per ueteres et 
antiquas metas perambulent, si et ubi oportunum extiterit, no-
nas metas erigere faciant, et omnia premissa et premissorum 
singula nobis in litteris vestris fideliter rescribatis. Dátum 
Bude feria sexta proxima post festum Beati Jacobi Apostoli 
anno Domini M°CC«LXXXX5 primo. 

(Aa egri káptalsnnak 1291-ki bizonyaágleveléböl, mint alább 39. sz. a . ) 

14. 

III. Endre királynak Kuhna nevü földet tárgyazó adománya 
Depreht, Kunt pozsonyi biró Jia számára. 1^91. 

(A)ndreas Dei gracia Hungar ie , Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium uolumus peruenire, quod consideratis fidelitatibus 
et seruieiorum meritis Depreht filij Kunt, Villici Posoniensis, 

fídelis nostri, que nobis post adepta gubernacula nostri regi-
minis exkibuit etimpendit, quandam terram Castri nostri Po-
soniensis Kuhna uocatam, uacuam et habitatoribus destitutam, 
in qua ecclesia in lionore Sancti Nycolai est constructa, per do-
minum Belam Regem clare memorie, auum nostrum karissi-
mum ei collatam, et per ipsum Depreht usque modo posses-
sam, ipsi Depreht, et per enm suis heredibus heredumque 
suorum successoribus dedimus, donauimus et contulimus iure 
perpetuo pacifice possidendam, sine preiudicio iuris alieni^ 
secundum quod per dominum Belam Regem auum nostrum 
karissimum ipsi Depreht donata dinoscitur et collata. In cuius 
rei memóriám et perpetuam íirmitatem presentes concessimus 
litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus discreti viri Magistri Theodori Albensis Ecclesie Prepo-
siti aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno 
Domini M°CC° nonagesimo primo quinto kalendas Nouembris 
Regni autem nostri anno secundo. 

(Eredetis börhártyán, melyről vörös-sárga selyemzsinóron a pecsét tö-
redéke függ ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

15. 

III. Endre király megerősíti IV. László királynak Perczel 
helységet tárgyazó adományát Herbord comes számára. 1291. 

Andreas Deigracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Cliristi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in omnium saluatore. Congruit Regie Maiestati propensiori 
diligencia suorum fidelium utilitatibus et commodis uigilare, 
eorumque deuotis peticionibus inclinari, per quos Corone Re-
gie commoda efficacius procurantur. Ad vniuersorum ígitur 
noticiam tenore presencium harum serie uolumus peruenire, 

9* 

quod accedens ad nostram presenciam Comes Herbordi^s filius 
Herbordi de genere Osl a nostra pecijt Maiestate, ut priuile-
gium Serenissimi Regis Ladizlai karissitni fratris nostri pa-
truelis, super eollacione cuiusdam terre Castri Supruniensis 
Pertel uocate sibi traditum et coneessum, ratum habere, nostro 
que dignaremur prinilegio confirmare. Cuius quidem priuilegij 
tenor talis est : 

Ladizlaus D. gr. Hung. stb. Rex stb. (következik IV. 
László király 1279-ki adományieveie , mint gyűj teményünk 
IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 239. 1.) 

Quia uero tantis idem Magister Herbordus in expedi-
eione toeius Regni Hungarie generáli eontra dominum Alber-
tum inclitum Dueem Austrie ad propulsandam Regni no-
stri iniuriam ex omnibus Regni nostri climatibus conuo-
ca t a , elaris milieie titulis tam in expugnacionibus castro-
rum , quam alias dimicando inter dubios rerum euentus d a -
ruit actibus gloriosis, ut merito laudum preeonijs meruerit 
publice commendari, rebus prospere gestis in antea, pre-
sencia tam laudaliter (így) conneetendo ; ut ex nouis mi-
nisteriorum fastibus teneremur merito ex Regali muniíicencia 
ad antidota respondere: de Baronum nostrorum consilio eius-
dem peticionibus fauorabiliter annuentes, dictum priuilegium 
domini Regis Ladizlai fratris nostri karissimi de uerbo ad 
uerbuin insertum presentibus ratum et gratum habentes, sibi 
et per eum suis heredibus heredumque suorum suceessoribus 
auctoritate presencium duximus confirmandum. In cuius rei 
memóriám perpetuamque firmitatem presentes concessimus 
duplicis sigilli nostri munimine reboratas. Dátum per manus 
discreti uiri Magistri Theodori Albensis Ecclesie Prepositi 
aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Do-
mini xM°CC° nonagesimo pr imo, Regni nostri anno secundo. 

^Eredetie börliártyán, molyröl vörös-sárga selyemzsinóron a régi pecsét-
nek csak töredéke fiigg ; a nemzeti muzeum kézirattárában.) 

16. 

III. Endre király megerősíti IV. László királynak Vas és Zele-
bygh he'ységeket tárgyazó adományát Mihály máskép Sidó 

testvérei, Imre fiai számára. 1291. 

Andreas Dei gracia Hungarie , Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie,Gallicie, Lodomerie, Coraanie Bulgarieque Rex omnibus 
Christi fidelibus presens seriptum ins)>ectiiris salutera in om-
nium saluatore. Vniuersorum notieie uolumus fieri manifestum, 
quod Michael dietus Sydo, Benedietus et Emiricus, íilij Emirici , 
ad nostram aceedentes presenciam exliibuerunt nobis priuile-
giales et patentes l i t teras domini Regis Ladizlai inelite recor-
daeionis f ra t r is nostri patruelis, super eollacione quarundam 
villarum Vos et Zelebygh uocatarum confectas, petentes cum 
instancia, ut ipsas priuilegiales et patentes litteras ra tas habe-
re, et nostro d ignaremur priuilegio confirmare. Cuius quidem 
priuilegij tenor talis e s t : 

Ladizlaus D. gr. Hungar ie stb. Rex stb. (következik 
IV. László király 1284-ki adománylevele , mint gyűj temé-
nyünk IX., vagyis a második folyam IV. kötetében 380. 1.) 

Patecium eciam l i t terarum tenor tal is e s t : 
Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungar ie stb. (követke-

zik IV. László 1289-ki okmánya , mint u. o. 494. 1.) 
Nos igitur, cuius proprium est dignis peticionibus bene 

merencium occurrere Regio cum fauore, ut a l i j eo respectu, 
et personas suas casibus fur tune submittere, et res suas pro 
tuicióne Corone Regie ac conseruacione pa t r ie exponere non 
formident, sed de promptig reddantur prompciores : peticionem 
ipsorum Comitum Mychaelis, Benedicti et Emir ic i , qui nobis 
in exercitu nostro, quem contra Ducem Austrie habuimus, íi-
deliter se ru iuerunt ; videlicet tunc cum eosdem«in societate 
quorundam Baronum nostrorum sub castrum Viennense trans-
misissemus, idem Comes Benedietus ante portám Vienne viri-
liter dimicando extitit wlnera tus , et Paulus filius Pauli f rá ter 

ipsortim eodem die et loco extitit interemptus, admisimus, et 
priuilegiales ac patentes litteras fratr is nostri karissimi non 
cassatas, non abolitas, non cancellatas, non abrasas, nec in 
aliqna sui parte viciatas, ratas babentes et acceptas, de uerbo 
ad uerbura presentibus inseri faciendo auctoritate preseneium 
confiraianus duplicis sigilli nostri munimine roborando. Dá-
tum per manus discreti viri Magistri Teodori (így) Prepositi 
Ecclesie Albensis, aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis 
nostri anno Domini M°CC° nonagesimo primo, Regui autem 
nostri anno secundo pridie Idus Decembris. 

(Eredetie bőrhártyán, melynek pecsétjéből csak a zöld-sárga selyemzsinór 
megvan már, a nemz. muzeum kézirattárában.) 

17. 

III. Endre király megerősíti IV. László királynak Sytke hely-
séget tárgyazó adomángát Tivadar mester székesfehérvári pré-

post és testvérei számára. 1291. 

AndreasDei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex vni-
uersis Christi fidelibus tam presentibus quarn futuris presens 
scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Advniuerso-
rum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
cum contra Albertum Ducem Austrie filium Regis Romanorum 
pro iniuria nobis illata nostrum exercitum amouissemus, e t a d 
venerabilem Ecclesiam nostram Albensem pro eleuando ve-
xillo nostro accessissemus, Magister Theodorus Prepositus 
eiusdem Ecclesie nostre Albensis, aule nostre Vice-Cancella-
rius, Comes Ladizlaus fráter eiusdem, et Nicolaus filius Comi-
tis Nicolai filius fratris eorundem ad nostram accedentes pre-
sencium exhibuerunt nobis priuilegium Regis Ladizlai clare 
memorie patruelis fratris nostri, super collacione m terre 

Sytke uocate confectum, petentes cnm instancia, vt nos ipsum 
priuilegium ratum habere et nostro dignaremur priuilegio 
confirmare. Cuius quidem priuilegij tenor talis e s t : 

Ladizlaus D. gr. Hungarie stlb. Rex stb. (következik 
IV. László királynak 1274 ki adománylevele mint gyűjtemé-
nyünk IX. vagyis a második folyam IV. kötetében 63 1.) 

Nos itaque peticionibus dicti Prepositi et fratrum suo-
rum assensum fauorabilem adhibentes, dictüm priuilegium 
Ladizlai Regis patruelis fratris nostri non cancellatum, non 
abrasum, nec in aliqua sui parte uiciatum, de uerbo ad uer-
bum presentibus insertum auctoritate presencium confirmamus, 
duplicis sigilli nostri munimine roborando ; sigilla eciam ve 
nerabilium patrum dilectorum et íidelium nostrorum Lodome-
rij Dei gracia Strigoniensis, et Johannis Colocensis Archiepis-
coporum apponi fecimus uberiorem ad cautelam. Dátum per 
manus eiusdem Magistri Theodori Prepositi Albensis aule 
nostre Vice-Cancellarij dilecti et íidelis nostri, anno Domini 
M°CC° nonagesimo primo, quinto Nonas Julij , Regni autem 
nostri anno primo. 

(Eredetie a Rumy család levéltárában, másolata a magyar akadémia kéz-
irat- tárában.) 

III. Endre király megerősíti IV. László királynak Chuefeld 
helységet tárgyazó adományát Tivadar mester székesfehérvári 

prépost és testvérei számára. 1291. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Loclomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in 
omnium saluatore. Ad vniuersorum tam presencium quam 
futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod cum 

18. 

contra Albertum Ducem Austrie, filinm Regis Romarurn, pro 
iniuria nobis illata nostrum exereitum mouissemus, et ad ve 
nerabilem Eeclesiam nostram Albensem pro eleuando vexillo 
nostro accessissemus ; Magister Theodorus Prepositus eiusdem 
Ecclesie, aule nostre Vice Cancellarius, Comes Ladizlaus frá-
ter eiusdem Prepositi, et Nicolaus filius Nycolai, filius fratris 
eorundem, dilecti et fideles nostri exbibuerunt nobis priuile-
gium domini Ladizlai Regis, karissimi fratris nostri patruelis 
inclite recordacionis, super collacionem (így) terre Cbuefeldy 
uocate, petentes cum instancia, ut ipsum priuilegium appro-
bare, ratiíicare et nostro dignaremur priuilegio confirmare. 
Cuius quidem priuilegij tenor talis est: 

Ladizlaus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik IV. 
László királynak 1274-ki adománylevele mint gyűjteményünk 
IX. vagyis a második folyam IV. kötetében. 66. 1.) *